

一、重要提示

1、本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站或中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。

2、本公司董事、监事和高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3、公司全体董事出席董事会会议。

4、大华会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5、经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司2017年度实现归属于上市公司股东的净利润1,244.67万元。其中，2017年度归属于上市公司股东的净利润1,960.91万元，加期初未分配利润后，截止2017年末公司可供股东分配的利润为1,606.15万元。经第十届董事会第六次会议审议通过，综合考虑公司发展阶段、盈利水平、发展规划等因素，根据业务持续增长对资金的需求，2017年度拟不进行利润分配，也不进行资本公积金转增股本。该利润分配预案尚需股东大会审议通过。

公司基本情况				
股票简称	股票上市交易所	股票代码	变更前股票简称	
AME	上海证券交易所	国美通讯 600898	三联虹材、ST二联、*ST二联、*ST百文	
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表		
姓名	邵杰	王静琳		
办公地址	山东省济南市历下区的泉城路12号	山东省济南市历下区的泉城路12号		
电话	0531-81675202、81675313	0531-81675202、81675313		
电子邮箱	gms@9999@guomei.cn.cn	gms600898@guomei.cn.cn		

（二）报告期内公司主要业务简介

1、报告期内公司从事的主要业务和经营模式介绍

2016年10月，公司以现金方式收购德电子100%股权并完成交割交割交割，2017年1月，公司终止电子零售业务，将与电子零售业务相关的资产及负债等资产非流注资产出售给关联方山东大，公司主营业务变更为智能移动终端的研发、生产和销售，公司行业分类为C39“计算机、通信和其他电子设备制造业”。

报告期内，公司主要产品包括：自有品牌手机、ODM移动终端整机及ODM移动端主机。德源电子为国内外手机品牌厂商及运营商提供全套、一站式的服务，设计、制造服务，其主要产品包括ODM移动通讯整机及移动端主机。公司收购德源电子后，经关联方北京国美电器有限公司授权使用“国美”相关商标，公司可报告期内开始设计、生产和销售自有品牌国美手机。

1）自有品牌手机的经营模式

针对自有品牌手机，公司已经形成了手机研发、生产和销售一体化的格局，公司根据消费市场用户群体的需求，采取集采、分散需求定制产品规划，推出符合市场需求的产品，采用自有品牌“国美”手机直接面向消费者，自有品牌手机销售采取线上、运营商全渠道销售，通过各个渠道销售自有品牌手机实现盈利，同时公司通过7C6MS安全系统的规划、开发和升级以及应用推广等多个环节，获得程序授权资格。

2）ODM业务的经营模式

公司作为手机ODM领域的核心企业主要通过ODM模式为客户提供移动通讯设备主板及移动通讯整机等移动终端产品。在具体模式下，德源电子根据对市场走势的研判以及客户的要求，及时把握市场及用户需求的变化情况，将已有的产品推广标准，在制定设计产品获得客户认可后获得客户订单，并确定采购和生产计划，由采购部、计划部实施采购，自主生产及自主生产，产品经验合格交付客户。德源电子的业务条涵盖了移动通讯设备的研发设计、材料采购、加工生产至市场销售各个环节，除从事自有品牌手机外，德源电子具备较为完整的移动通讯设备研发、生产和销售业务模式。

2、报告期内行业情况

2017年国内手机行业，一方面，中国手机品牌厂商继续领跑全球市场，市场份额持续增长。在全球市场，2017Q3三星、苹果、华为、小米出货量位居全球前五，在中国市场，2017Q3华为、OPPO、vivo及小米，苹果出货量位居前四，市场份额居于全球中、另一方面，国内市场，手机出货量结束两年来的高速增长出现下降，市场加速洗牌，竞争日趋激烈，智能手机出货量同比增长95%，同时用时的换机周期也在延长。

中国信息通信研究院资料显示，2017年国内手机市场出货量4.91亿部，同比下降12.3%，4G手机比例继续退去，性能提升带来的换机频率未显著提升，致使国内市场出货量结束两年来的增长趋势。市场调研公司Gartner认为，消费电子市场增速放缓也是去年智能手机销量下降的重要原因之一，由于全球智能手机售价的大幅提高，用户更换智能手机的频率也在大幅降低。

3、ODM业务情况

随着中国手机产业链的逐步成熟和国内品牌手机全球市场份额的不断增长，我国已经成为全球手机产业链增长的主要动力。同时，得天独厚的投资环境、高素质的管理和技术人才、廉价的劳动力等优势，国内电子信息制造产业取得了较快的发展速度，我国在逐渐成为全球智能终端ODM业务发展的重点区域之一，而作为品牌厂商“背后”的最重要支撑环节，国内智能终端ODM厂商同样借助风口迅速壮大。除了市场因素外，手机品牌厂商、屏幕和摄像头等关键部件规格升级，对于ODM公司的供应链提出更高的要求。对于供应商的管控、议价能力以及成本控制已经成为ODM公司的核心竞争力之一，也是直接影响ODM公司的盈利能力。

（三）公司主要会计数据和财务指标

	2017年	2016年	本年比上年增减(%)	2015年
总资产	3,078,871,701.18	2,239,025,087.38	2,238,342,602.39	37.51
营业收入	21,698,618.60241	13,059,283.48	65,910,283.48	91.17
归属于上市公司股东的净利润	12,446,788.31	17,315,307.67	16,193,253.56	-28.12
归属于上市公司股东的非经常性损益	6,488,479.08	12,201,362.31	21,788,307.90	-71.168
归属于上市公司股东的净资产	455,994,941.84	372,599,680.88	372,087,836.31	22.27
经营活动产生的现金流量净额	-10,041,602.55	16,914,120.16	16,914,120.16	-74.296
基本每股收益（元/股）	0.0493	0.0686	0.0681	-28.13
稀释每股收益（元/股）	0.0493	0.0686	0.0681	-28.13
加权平均净资产收益率（%）	3.29	4.68	4.39	减少1.39个百分点

2、报告期末的主要会计数据	单位:元 币种:人民币			
	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	359,287,136.47	255,449,048.53	436,596,311.03	1,147,486,106.38
归属于上市公司股东的净利润	743,056.45	-14,899,710.90	-1,677,860.36	33,381,223.12
归属于上市公司股东的非经常性损益扣除非经常性损益的净利润	-127,275.40	-15,693,033.55	-7,456,441.30	29,565,424.30
经营活动产生的现金流量净额	-46,162,448.09	-16,043,113.65	-98,307,603.01	56,949,632.20
季度数据与已披露定期报告数据差异说明	适用 √ 不适用			
四、股本及股东情况	适用 √ 不适用			

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表					单位：股	
截止报告期末普通股股东总数（户）					25,832	
半年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户）					26,490	
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）						
半年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户）						
前10名普通股持股情况						
股东名称 (全称)	报告期内增减	期末持股数量	占比例%	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 数量	股东性质
山东龙泰集团股份有限公司	0	39,987,400	15.84	0	无	境内非国有法人
北京龙泰投资有限公司	0	22,763,602	9.02	0	质押 22,765,600	境内非国有法人
烟台龙泰投资有限公司	0	11,280,000	4.51	0	无	境内法人
沙钢	3,659,802	5,158,778	2.04	0	未知	境内自然人
宏桥	2,749,600	4,938,778	1.97	0	未知 4,584,178	境内自然人
江苏	-2,922,489	4,676,703	1.85	0	未知 4,190,000	境内自然人
烟台鑫泰	942,500	3,010,000	1.19	0	未知	境内自然人
烟台鑫泰鑫益管理合伙企业（有限合伙）	2,880,000	2,880,000	1.14	0	未知	境内非国有法人
陈静	500	2,790,900	1.07	0	未知	境内自然人
曹德发	2,027,406	2,579,636	1.02	0	未知	境内自然人
上述股东关联关系或一致行动的说明						
山东龙泰集团与北京龙泰为一致行动人，公司和其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人情况。						

表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

3、公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用

3、公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用

（二）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

5、德源电子的业绩完成情况：根据重组中德源电子的承诺，德源电子 2016-2018 年的净利润（扣除非经常性损益后，下同）分别不低于 6,000 万元、8,000 万元、10,000 万元。经审计，2017年度德源电子合并归属于母公司所有者权益的净利润为 7,809.90 万元，扣除非经常性损益后净利润为 7,507.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，业绩承诺完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（三）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

5、德源电子的业绩完成情况：根据重组中德源电子的承诺，德源电子 2016-2018 年的净利润（扣除非经常性损益后，下同）分别不低于 6,000 万元、8,000 万元、10,000 万元。经审计，2017年度德源电子合并归属于母公司所有者权益的净利润为 7,809.90 万元，扣除非经常性损益后净利润为 7,507.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，业绩承诺完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（四）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（五）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（六）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（七）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（八）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（九）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

项目	2016年度净利润金额（增加/减少）
投资性房地产	682,484.99
通过融资租赁	176,021.25
融资租赁	51,186.37
未分配利润	466,077.37
归属于上市公司股东权益	511,363.74

项目	2016年度净利润金额（增加/减少）
公允价值变动损益	410,000.00
营业外成本	-1,086,072.55
所得税费用	374,018.14
归属于上市公司股东的净利润	1,224,084.41

2、报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十一）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十二）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十三）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十四）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十五）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十六）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十七）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十八）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度实现综合毛利 21,061.48 万元，完成计划 45,000 万元的 46.80%，同比增长36.86%。

3、费用：全年费用总额 21,285.93 万元，计划 39,600 万元，节支 18,314.07 万元，节支率 46.25%；较去年同期 13,222.91 万元增加 8,062.92 万元，增幅 61.00%，其中管理费用 9,686，较去年同期增加 7.82%。

4、归属于上市公司股东的净利润 1,244.67 万元，完成计划 1,960.91 万元，2017年度未完成原承诺业绩 6,000 万元，完成率 99.58%，2016年德源电子实现归属母公司的净利润为 6,697.71 万元，业绩承诺超额 236.62 万元。

（十九）报告期内主要经营情况

2017年度公司整体经营情况如下：

1、收入：本年度公司实现营业收入 219,861.86 万元，完成计划 360,000 万元的 61.07%，同比增长0.17%，收入未达计划主要是因为自有品牌手机业务尚未盈利。

2、综合毛利：本年度